СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

   Р Е Ш Е Н И Е
внеочередной  семьдесят первой сессии

от 10.10.2019 г                              п.Октябрьский                                                          № 190
О внесении изменений в Решение № 2 от 19.11.2012г
двадцать восьмой сессии  Совета депутатов
Октябрьского сельсовета "Об определении
налоговых ставок, порядка и сроков уплаты
[bookmark: bookmark0]земельного налога."

В соответствии с Федеральным законом от 16.10.2003г. №131- ФЗ «Об общих принципах организация местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 5 и cт.387 Налогового кодекса, федеральным законом от 02.12.2013 года  № 334-ФЗ, руководствуясь Уставом Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области, в целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области РЕШИЛ:
1.п.5 изложить в следующей редакции:
От уплаты земельного налога полностью освобождаются:
-Герои Советского Союза, Герои Российской Федерации, Герои Социалистического Труда и полные кавалеры орденов Славы, Трудовой Славы и "За службу Родине в Вооруженных силах СССР";
-инвалиды и участники Великой Отечественной войны, а также граждане, на которых законодательством распространены социальные гарантии и льготы участников Великой Отечественной войны;
-инвалиды I и II групп;
-физические лица, имеющие статус граждан, подвергшихся воздействию радиации в следствие катастрофы на Чернобыльской АЭС, в соответствии с Законом Российской Федерации " О социальной защите граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС", в соответствии с Федеральным законом от 26 ноября 1998 года № 175-ФЗ "О социальной защите граждан Российской Федерации, подвергшихся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении "Маяк" и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча" и в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 года №2-ФЗ "О социальных гарантиях гражданам, подвергшимся радиационному воздействию вследствие ядерных испытаний на Семипалатинском полигоне";
2. Решение вступает в силу не ранее чем по истечении 1 месяца со дня его официального опубликования.
3. Решение опубликовать на официальном сайте органов местного самоуправления Октябрьского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Октябрьского сельсовета                      Председатель Совета депутатов
Краснозерского района                                    Октябрьского сельсовета
Новосибирской области                                   Краснозерского района
                                                                            Новосибирской области
___________А.Б.Юданов                                _____________ Н.Ф. Цветкова
Приложение №1
к решению 71 сессии
Совета депутатов
Октябрьского сельсовета
Краснозерского района
Новосибирской области
№190 от 10.10.2019г.
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категории земель и/или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка (в%)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,15

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных, предоставленных для жилищного строительства
	0,2

	3
	Категории земель приобретенные, предоставленные для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	4
	Прочие земельные участки
	1,5

	5
	Земельные участки населенных пунктов общего пользования, занятые площадями, улицами, проездами, автомобильными дорогами, автостоянками, полигонами ТБО, кладбищами и др.
	0

	6
	Ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	7
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах, неиспользуемые для сельскохозяйственного производства
	1,0